34.1 Arbare] macchia sopra la r.

Bonarcadu] seristura non chiara si legge bene bona v il segno d'abbreviazione sulla
a poi non si capisce bene la lettera successiva, si legge poi bene adu.

servos et ankillas] servos ankillas, ma la lestura non ¢ agevole.
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de dozna Diana uxor mea regina de loghu, et pro anima de iudi-
ce Goantine d’Arbare et pro anima de iudice Comita et pro anima
de iudice Barusoze et pro anima de Ugo de Bassu, padri meu, et
pro remissione dessos peccados meus, ffago carta ad sancra Maria
de Bonarcadu pro sancra Victoria de Montesancru cun servos et
ankillas. 2Et confirmoli saltu de Chanas de su Iehsu pro lande et
pro pastu et qui lu depiat salitare et guardare de onnia temporali.
3Incomingat dae su redangiu de Nordae in Cortade et eo totu
Nordae derectu ad piras sfertas et adfliscat ad suergiu corsiu et da
inde ad marghine d’'Urosolo deretu ad hena de Tidu, deretu ad
monte de Curis, deretu ad su suergiu de sa Cacigha, deretu ad
pedra de Rosa, deretu ad pedra de curadore. .. .............

[Manca la carta 23]

34.2 Cchanas de su Iehsu] s7 legge male; anche Besta dichiara una lettura malage-
vole.

34.3 redangiu] interpreterei come possesso, possedimento terriero: a partire dall’i-
taliano rede (forma aferetica di erede), che ha come significato primario quello di
‘erede’, ma significa anche ‘possesso avuto in ereditd’, donde, piit in generale, ‘pos-
sesso’ (¢fn.GDLI, s.v. rede).

Nordae (due volte)] 1l Besta legge entrambe le volte Nordie; a me pare proprio di leg-
gere Nordae ¢ identificherei il toponimo con quello del villaggio, oggi distrutto, di,
appunto, Nordai (¢fr. DI.STO.SA, s.v. Nordal): in sillaba finale ¢ ovvia, nel medioe-
vo, nei dialetti meridionali, 'equivalenza —el-i.

sfertas] mi pare, pur con qualche difficolta, di leggere sfertas, che interpreterei come
‘innestate’.

curadore...] La scheda si interrompe per la caduta di c. 23.
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35
[24r.] Maria et om#nibus sanctis et sancte Dei. Amen amen siat
siat

Anno Domini Mille CCXXXIIII...

36

[c. 25r] Condague sancte Marie Monarcanto fato pro sus res

de Arborea biscondes de Barusau et de su iudice Constantino.

1IN NOMIINE DEI patris et filii et spirizu sanctu. Amen. Ego
iudice Constantino de Arborea etizn cum uxore donna Anna ex
consilium archigpiscopi mei Homodei pro remedium arime mee
et pro remissione omnium peccatorum regum arborensium qui
hanc ecclesiam sancte Marie Monarcanto fundaverunt et donatio-
nes territoriorum donaverunt, cum domna Diana regina de logu,
que, pro remissione peccatorum regis Arboree, mariti sui, donavit
ecclesiam sancte Marie de Montesanto cum saltu de canale de figu
cum terminis et iurisdictionibus que donna Diana regina fuit
patrona: 2et ita volo, etizm pro remissione peccatorum illius et
salutis anime mee et meorum filiorum, compono, asigno et